
Uchwała Nr XXVII/210/2017 

Rady  Miejskiej  w Poniecu 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

  

  

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

                    
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  w związku z 

art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U. z 

2016r. poz. 1440 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego, uchwala się, co następuje: 

  

  

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym położone na 

terenie gminy Poniec, wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w § 1 określono  

w załącznikach graficznych do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych ( t.j. Dz.U.2016 poz. 1440 z póź. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi 

o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć 

dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi 

zaproponowane do zaliczenia do kategorii dróg gminnych stanowią jedyne dojazdy do 

gruntów rolnych i prowadzą one do przejazdów kolejowych na trasie kolejowej nr 14 

Łódź-Kaliska – Tuplice w km 208,018 i w km 210,38. W wyniku  zmian przepisów w 

przypadku niezaliczenia tych dróg do kategorii dróg publicznych istniała groźba ich 

zlikwidowania i pozbawienia właścicieli nieruchomości leżących za linią kolejową 

jedynych dojazdów do działek. Działki stanowiące te drogi tj. dz. nr ewid 543 obręb 

geodezyjny Dzięczyna i dz. nr ewid. 555 obręb geodezyjny Poniec zawarte w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, których przebieg zaznaczono na 

mapach stanowiących załączniki 2 i 3 spełniają wymogi określone w/cyt. przepisem 

prawa, to jest: − mają znaczenie lokalne, − stanowią uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom, − nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. 

Przedmiotowe nieruchomości stanowiące powyższe drogi są własnością Gminy 

Poniec. Zgodnie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. 

j. Dz.U.2016 poz 1440) Urząd Miejski w Poniecu wystąpił do Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z wnioskiem o zaopiniowanie wykazu dróg przewidzianych do 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych. W ustawowym terminie Zarząd Powiatu nie 

zajął stanowiska, wobec tego traktuje się wniosek jako zaopiniowany pozytywnie. 

Przewidziane w ustawie o drogach publicznych zaliczenie dróg do jednej z kategorii 

dróg publicznych, dotyczy zarówno dróg już wybudowanych tj. już stanowiących 

budowle w rozumieniu prawa budowlanego, jak i dróg dopiero przewidzianych do 

urządzania w planach zagospodarowania przestrzennego.  

 

 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXVII/210/2017 

 Rady Miejskiej w Poniecu 

 z dnia 26 września 2017 r.  

 

 

WYKAZ DRÓG POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY PONIEC 

ZALICZANYCH DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH 

 

 

 

 
LP PRZEBIEG DROGI DŁUGOŚĆ NUMERY DZIAŁEK UWAGI 

1 ul. Janiszewska – linia kolejowa 160 m 555 (obręb Poniec) 
 

Zał. 2 

2 Droga powiatowa 4803P – linia kolejowa  136 m 543 (obręb Dzięczyna) Zał. 3 

 

 


